Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 21.04.2022 09:03
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.04.2022 № 192

с.Поддорье

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Поддорского сельского
поселения за 1 квартал 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе в Поддорском сельском поселении,
утвержденным решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения
от 10.11.2016 № 42, Администрация  Поддорского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый отчет об исполнении бюджета Поддорского
сельского поселения за 1 квартал  2022 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Поддорского сельского
поселения за 1 квартал  2022 года  на Совет депутатов Поддорского сельского
поселения и в Контрольно-счетную палату Поддорского муниципального
района.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                                             Е.В. Панина

2

    ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  1 КВАРТАЛ   2022
ГОДА

1. Доходы бюджета

Наименование показателя

Код
стр
о-
ки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен

ные
назначения

Проце
нт

исполн
ения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - всего 010 х 21 594 038,00 2183 85,80 19 410 548,90 10,11
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 124 990,00 1103 611,77 3 021 164,93 26,75
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 442 860,00 90 428,54 352 218,16 20,42
Налог на доходы
физических лиц 010 000 10102000010000110 442 860,00 90 428,54 352 218,16 20,42
Налог на доходы
физических лиц с доходов,
источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в
соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового 010 000 10102010010000110 442 860,00 90 641,84 352 218,16 20,47

3

кодекса Российской
Федерации

Налог на доходы
физических лиц с доходов,
полученных физическими
лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 -213,30 0,00 0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 524 610,00 393 197,12 1 131 412,88 25,79
Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
территории Российской
Федерации 010 000 10302000010000110 1 524 610,00 393 197,12 1 131 412,88 25,79

4

Доходы от уплаты акцизов
на дизельное топливо,
подлежащие распределению
между бюджетами
субъектов Российской
Федерации и местными
бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов субъектов
Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 689 320,00 188 834,77 500 485,23 27,39
Доходы от уплаты акцизов
на моторные масла для
дизельных и (или)
карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами
субъектов Российской
Федерации и местными 010 000 10302241010000110 3 820,00 1 210,01 2 609,99 31,68

5

бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов
на автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами
субъектов Российской
Федерации и местными
бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования 010 000 10302251010000110 917 910,00 228 486,95 689 423,05 24,89

6

дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов
на прямогонный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами
субъектов Российской
Федерации и местными
бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов субъектов
Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 -86 440,00 -25 334,61 -61 105,39 29,31
НАЛОГИ НА 010 000 10500000000000000 55 800,00 0,00 55 800,00 0,00

7

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Единый
сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 55 800,00 0,00 55 800,00 0,00
НАЛОГИ НА
ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 051 720,00 609 534,77 1 442 185,23 29,71
Налог на имущество
физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10601030100000110 337 720,00 6 430,83 331 289,17 1,90
Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 714 000,00 603 103,94 1 110 896,06 35,19
Земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606033000000110 500 000,00 103 637,58 396 362,42 20,73
Земельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских
поселений 010 000 10606043000000110 1 214 000,00 499 466,36 714 533,64 41,14

8

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 50 000,00 10 451,34 39 548,66 20,90
Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также
средства от продажи права
на заключение договоров
аренды за земли,
находящиеся в
собственности сельских
поселений (за исключением
земельных участков
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений) 010 000 11105025100000120 50 000,00 10 451,34 39 548,66 20,90
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 17 469 048,00 1 079 674,03 16 389 383,97 6,18
Дотации бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований 010 000 20210000000000150 2 579 200,00 729 000,00 1 850 200,00 28,26

9

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 010 000 20216001100000150 2 579 200,00 729 000,00 1 850 200,00 28,26
Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 11 855 748,00 350 664,03 11 505 083,97 2,96
Субсидии бюджетам на
реализацию федеральных
целевых программ 010 000 20220001000000150 409 700,00 350 664,03 59 035,97 85,59
Субсидии бюджетам
сельских поселений на
обеспечение комплексного
развития сельских
территорий 010 000 20225576100000150 409 700,00 350 664,03 59 035,97 85,59
Субсидии бюджетам на
реализацию программ
формирования современной
городской среды 010 000 20225555000000150 919 048,00 0,00 919 048,00 0,00
Субсидии бюджетам
сельских поселений на
реализацию программ
формирования современной
городской среды 010 000 20225555100000150 919 048,00 0,00 919 048,00 0,00
Субсидии бюджетам
бюджетной системы 010 000 20229999100000150 10 527 000,00 0,00 10 527 000,00 0,00

10

Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)
Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений 010 000 20229999100000150 10 527 000,00 0,00 10 527 000,00 0,00
Иные межбюджетные
трансферты 010 000 20240000000000150 3 034 100,00 0,00 3 034 100,00 0,00
Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам на финансовое
обеспечение дорожной
деятельности 010 000 20245390100000150 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00
Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключенными
соглашениями 010 000 20240014100000150 34 100,00 0,00 34 100,00 0,00
ПРОЧИЕ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00 10,00 0,00 0,00

11

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
сельских поселений 010 000 20705030100000150 0,00 10,00 0,00 0,00

 2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
стр
о-
ки

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен

ные
назначения

Про
цент
испо
лнен

ия
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета -
всего 200 х 21 865 080,82 2 461 442,06 19 403 638,76 11,26
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000 000 000 227 000,00 0,00 227 000,00 0,00
Другие
общегосударственные
вопросы 200 000 0113 0000000 000 000 227 000,00 0,00 227 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000 000 000 53 000,00 9 002,05 43 997,95 16,99
Обеспечение пожарной
безопасности 200 000 0310 0000000 000 000 53 000,00 9 002,05 43 997,95 16,99
НАЦИОНАЛЬНАЯ 200 000 0400 0000000 000 000 15 461 752,82 550 784,65 14 910 968,17 3,56

12

ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 200 000 0409 0000000 000 000 15 322 652,82 547 469,65 14 775 183,17 3,57
Другие вопросы в
области национальной
экономики 200 000 0412 0000000 000 000 139 100,00 3 315,00 135 785,00 2,38
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000 000 000 6 084 328,00 1 898 155,36 4 186 172,64 31,20
Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 6 084 328,00 1 898 155,36 4 186 172,64 31,20
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000 000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000 000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000 000 000 20 000,00 3 500,00 16 500,00 17,50
Культура 200 000 0801 0000000 000 000 20 000,00 3 500,00 16 500,00 17,50
ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000 000 000 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000 000 000 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00
Результат исполнения
бюджета (дефицит /
профицит) 450 х -271 042,82 -278 156,26 х